ВИТЯГ  З  ПРОТОКОЛУ 
засідання педагогічної ради 
КЗ «Козачолопанський ліцей»
Дергачівської міської ради Харківської області

05.04.2023                                                                                                        №5

Голова – Т.А. Дударєва
Секретар – З.М. Хуторна
Присутні (дистанційно) : 5 осіб (список додається)

Порядок  денний:
1. Про проведення конкурсного відбору підручників  для учнів 5-6 класів (доповідач Єфіменко Д.М.).

1. СЛУХАЛИ:
Єфіменко Д.М., заступник директора з навчально-виховної роботи – доповів присутнім про те, що конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2022-2023 роках (5 та 6 класи) здійснюються з метою забезпечення здобувачів загальної середньої освіти і педагогічних працівників новим поколінням підручників для Нової української школи з навчальних предметів та інтегрованих курсів згідно з переліком, який затверджений наказом Міністерства освіти і науки України від 30 вересня 2022 року № 870. Відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 року № 1001, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року за   № 1483/37105 (далі – Порядок), зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 17 травня 2022 року № 449, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 травня 2022 року за № 535/37871, на І етапі до проведення Конкурсу долучаються заклади загальної середньої освіти. Єфіменко Д.М. зазначив, що за результатами вибору педагогів Комунального закладу "Козачолопанський ліцей" Дергачівської міської ради Харківської області електронних версій оригінал-макетів підручників для  5-6 класу закладів загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників було обрано наступні підручники:

1. «Англійська  мова» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Карпюк О. Д., Карпюк К. Т.
	
	
	
	

	2.
	Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні 
	Українська
	52
	2
	1, 4, 3

	3.
	Джоанна Коста, Мелані Вільямс
	
	
	
	

	4.
	 Амалія Уолкер, Ненсі Левіс, Олександр Любченко
	
	
	
	


2. «Географія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Топузов О. М., Грома В. Д.,       Ільницький І. М., Полтавченко Д. В.
	
	
	
	

	2.
	 Гільберг Т. Г., Довгань А. І.,           Совенко В. В. 
	Українська
	52
	2
	1,5,4,3

	3.
	 Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.
	
	
	
	

	4.
	Запотоцький С. П., Зінкевич М. В., Романишин О. М., Титар Н.М., Горовий О. В., Миколів І. М.
	
	
	
	

	5.
	Довгань Г. Д.
	
	
	
	



3. «Етика » підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Іртищева О. А., Кравчук В. М., Паршин І. Л., Васильків І. Д.
	
	
	
	

	2.
	Мартинюк О. О., Гісем О. О.
	
	
	
	

	3.
	 Давидюк Л. В., Мельник А. О. 
	Українська
	52
	2
	2,5,1,4

	4.
	 Мелещенко Т. В., Желіба О. В., Бакка Т. В., Ашортіа Є. Д., Богомаз О. Ю.
	
	
	
	

	5.
	Данилевська О. М.
	
	
	
	



4. «Зарубіжна література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	. Міляновська Н. Р.
	
	
	
	

	2.
	 Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В.
	
	
	
	

	3.
	 Богданець-Білоскаленко Н. І.,      Фідкевич О. Л.
	
	
	
	

	4.
	Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В.,Рудніцька Н. П., Ковальова Л. Л., Туряниця В. Г., Базильська Н. М., Гвоздікова О. В., Лебедь Д. О.
	Українська
	52
	2
	6,3,5,2,1

	5.
	Волощук Є. В., Слободянюк О. М.
	
	
	
	

	6.
	Ковбасенко Ю. І., Первак О. П.,         Дячок С. О.
	
	
	
	



5. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л.,       Андрук Н. В.
	
	
	
	

	2.
	Шиян О. І., Волощенко О. В., Дяків В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б.
	
	
	
	

	3.
	Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є.
	
	
	
	

	4.
	 Хитра З. М., Романенко О. А.
	
	
	
	

	5.
	Фука М. М., Здирок О. М.,      Василькевич С. І.
	
	
	
	

	6.
	Поліщук Н. М.
	
	
	
	

	7.
	Василенко С. В., Коваль Я. Ю.,      Колотій Л. П. 
	Українська
	52
	2
	1,3,6,8,4

	8.
	 Тагліна О. В.
	
	
	
	



6. «Інформатика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Коршунова О. В., Завадський І. О.
	
	
	
	

	2.
	 Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	 Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В. 
	Українська
	52
	2
	5,2,1,4,6

	4.
	 Морзе Н. В., Барна О. В.
	
	
	
	

	5.
	Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А.
	
	
	
	

	6.
	 Тріщук І. В.
	
	
	
	



7. «Історія України. Всесвітня історія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Хлібовська Г. М., Крижановська М. Є., Наумчук О. В.
	
	
	
	

	2.
	 Могорита В. М.
	
	
	
	

	3.
	Бандровський О. Г., Власов В. С., Данилевська О. М.
	
	
	
	

	4.
	Щупак І. Я., Бурлака О. В., Власова Н. С., Піскарьова І. О. 
	Українська
	52
	2
	5,3,2,1

	5.
	 за редакцією В’ятровича В. М.,             вт.. Гісем О. В., Гісем О. О.
	
	
	
	



8. «Математика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильєва Д. В., Владімірова Н. Г. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	2.
	 Істер О. С. (у 2-х частинах) 
	Українська
	52
	2
	6,1,5,7,3

	3.
	 Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк З.О., Рудніцька Ю. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	4.
	 Скворцова С. О., Нєдялкова К. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	5.
	 Джон Ендрю Біос (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	6.
	Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	7.
	 Кравчук В. Р., Янченко Г. М.
	
	
	
	



9. «Мистецтво» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Гайдамака О. В., Лємешева Н. А.
	
	
	
	

	2.
	Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.
	
	
	
	

	3.
	Аристова Л. С., Чєн Н. В. 
	Українська
	52
	2
	4,1,5,2,6

	4.
	Масол Л. М.
	
	
	
	

	5.
	Кондратова Л. Г.
	
	
	
	

	6.
	Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.
	
	
	
	



10.  «Пізнаємо природу» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Біда Д. Д. 
	Українська
	52
	2
	3,2,5,4

	2.
	 Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	 Гільберг Т. Г., Балан П. Г., Крячко І. П.,    Стократний С. А.
	
	
	
	

	4.
	Мідак Л. Я., Кокар Н. В., Кравець В. І.,          Фоменко Н. В., Кравець І.В.,         Жирська Г. Я.
	
	
	
	

	5.
	 Коршевнюк Т. В., Ярошенко О. Г.
	
	
	
	



11. «Технології» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)  
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.
	
	
	
	

	2.
	Ходзицька І. Ю., Горобець О. В.,   Медвідь О. Ю., Пасічна Т. С.,    Приходько Ю. М., Крімер В. В.,        Павич Н. М.
	Українська
	52
	2
	1



12. «Технології» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., Медвідь О. Ю., Пасічна Т. С., Приходько Ю. М.
	Українська
	52
	2
	2

	2.
	Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.
	
	
	
	


 
13. «Українська література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Яценко Т. О., Пахаренко В. І.,         Слижук О. А.
	
	
	
	

	2.
	Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.
	
	
	
	

	3.
	 Авраменко О. М.
	
	
	
	

	4.
	 Калинич О. В., Дячок С. О., за ред.           Ковбасенка Ю. І.
	
	
	
	

	5.
	 Архипова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б. 
	Українська
	52
	2
	3,6,4,7,1

	6.
	Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська І. В.
	
	
	
	

	7.
	 Чумарна М. І., Пастушенко Н. М.
	
	
	
	

	8.
	Борзенко О. І., Столій І. Л
	
	
	
	



14. «Українська мова» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Голуб Н. Б., Горошкіна О. М.
	
	
	
	

	2.
	 Авраменко О. М., Тищенко З. Р.
	
	
	
	

	3.
	Заболотний О. В., Заболотний В. В.
	
	
	
	

	4.
	 Семеног О. М., Калинич О. В., Дятленко Т. І., Білясник М. Д., Волницька В. В.
	
	
	
	

	5.
	Літвінова І. М.
	
	
	
	

	6.
	 Онатій А. В., Ткачук Т. П. 
	Українська
	52
	2
	1,2,3,5,4



УХВАЛИЛИ:                                                                                                                                                                    2.1. Затвердити перелік електронних версій оригінал-макетів підручників для    5-6 класів  закладів загальної середньої освіти, поданих на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 2023/2024  навчального року таких авторів:
1. «Англійська  мова» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом)

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Карпюк О. Д., Карпюк К. Т.
	
	
	
	

	2.
	Мітчелл Г. К., Марілені Малкогіанні 
	Українська
	52
	2
	1, 4, 3

	3.
	Джоанна Коста, Мелані Вільямс
	
	
	
	

	4.
	 Амалія Уолкер, Ненсі Левіс, Олександр Любченко
	
	
	
	


2. «Географія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти 

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Топузов О. М., Грома В. Д., Ільницький І. М., Полтавченко Д. В.
	
	
	
	

	2.
	 Гільберг Т. Г., Довгань А. І.,           Совенко В. В. 
	Українська
	52
	2
	1,5,4,3

	3.
	 Кобернік С. Г., Коваленко Р. Р.
	
	
	
	

	4.
	Запотоцький С. П., Зінкевич М. В., Романишин О. М., Титар Н.М., Горовий О. В., Миколів І. М.
	
	
	
	

	5.
	Довгань Г. Д.
	
	
	
	


3. «Етика » підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Іртищева О. А., Кравчук В. М., Паршин І. Л., Васильків І. Д.
	
	
	
	

	2.
	Мартинюк О. О., Гісем О. О.
	
	
	
	

	3.
	 Давидюк Л. В., Мельник А. О. 
	Українська
	52
	2
	2,5,1,4

	4.
	 Мелещенко Т. В., Желіба О. В., Бакка Т. В., Ашортіа Є. Д., Богомаз О. Ю.
	
	
	
	

	5.
	Данилевська О. М.
	
	
	
	



4. «Зарубіжна література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	. Міляновська Н. Р.
	
	
	
	

	2.
	 Кадоб’янська Н. М., Удовиченко Л. М., Снєгірьова В. В.
	
	
	
	

	3.
	 Богданець-Білоскаленко Н. І.,      Фідкевич О. Л.
	
	
	
	

	4.
	Ніколенко О. М., Мацевко-Бекерська Л. В.,Рудніцька Н. П., Ковальова Л. Л., Туряниця В. Г., Базильська Н. М., Гвоздікова О. В., Лебедь Д. О.
	Українська
	52
	2
	6,3,5,2,1

	5.
	Волощук Є. В., Слободянюк О. М.
	
	
	
	

	6.
	Ковбасенко Ю. І., Первак О. П.,         Дячок С. О.
	
	
	
	



5. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Лаврентьєва І. В., Хомич О. Л.,       Андрук Н. В.
	
	
	
	

	2.
	Шиян О. І., Волощенко О. В., Дяків В. Г., Козак О. П., Седоченко А. Б.
	
	
	
	

	3.
	Гущина Н. І., Василашко І. П., за редакцією Бойченко Т. Є.
	
	
	
	

	4.
	 Хитра З. М., Романенко О. А.
	
	
	
	

	5.
	Фука М. М., Здирок О. М.,      Василькевич С. І.
	
	
	
	

	6.
	Поліщук Н. М.
	
	
	
	

	7.
	Василенко С. В., Коваль Я. Ю.,      Колотій Л. П. 
	Українська
	52
	2
	1,3,6,8,4

	8.
	 Тагліна О. В.
	
	
	
	



6. «Інформатика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Коршунова О. В., Завадський І. О.
	
	
	
	

	2.
	 Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	 Ривкінд Й. Я., Лисенко Т. І., Чернікова Л. А., Шакотько В. В. 
	Українська
	52
	2
	5,2,1,4,6

	4.
	 Морзе Н. В., Барна О. В.
	
	
	
	

	5.
	Бондаренко О. О., Ластовецький В. В., Пилипчук О. П., Шестопалов Є. А.
	
	
	
	

	6.
	 Тріщук І. В.
	
	
	
	



7. «Історія України. Всесвітня історія» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Хлібовська Г. М., Крижановська М. Є., Наумчук О. В.
	
	
	
	

	2.
	 Могорита В. М.
	
	
	
	

	3.
	Бандровський О. Г., Власов В. С., Данилевська О. М.
	
	
	
	

	4.
	Щупак І. Я., Бурлака О. В., Власова Н. С., Піскарьова І. О. 
	Українська
	52
	2
	5,3,2,1

	5.
	 за редакцією В’ятровича В. М.,             вт.. Гісем О. В., Гісем О. О.
	
	
	
	



8. «Математика» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Бевз Г. П., Бевз В. Г., Васильєва Д. В., Владімірова Н. Г. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	2.
	 Істер О. С. (у 2-х частинах) 
	Українська
	52
	2
	6,1,5,7,3

	3.
	 Тарасенкова Н. А., Богатирьова І. М., Коломієць О. М., Сердюк З.О., Рудніцька Ю. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	4.
	 Скворцова С. О., Нєдялкова К. В. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	5.
	 Джон Ендрю Біос (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	6.
	Мерзляк А. Г., Полонський В. Б., Якір М. С. (у 2-х частинах)
	
	
	
	

	7.
	 Кравчук В. Р., Янченко Г. М.
	
	
	
	



9. «Мистецтво» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Гайдамака О. В., Лємешева Н. А.
	
	
	
	

	2.
	Кізілова Г. О., Гринишина Л. М.
	
	
	
	

	3.
	Аристова Л. С., Чєн Н. В. 
	Українська
	52
	2
	4,1,5,2,6

	4.
	Масол Л. М.
	
	
	
	

	5.
	Кондратова Л. Г.
	
	
	
	

	6.
	Рубля Т. Є., Щеглова Т. Л., Мед І. Л.
	
	
	
	


10.  «Пізнаємо природу» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Біда Д. Д. 
	Українська
	52
	2
	3,2,5,4

	2.
	 Джон Ендрю Біос
	
	
	
	

	3.
	 Гільберг Т. Г., Балан П. Г., Крячко І. П.,    Стократний С. А.
	
	
	
	

	4.
	Мідак Л. Я., Кокар Н. В., Кравець В. І.,          Фоменко Н. В., Кравець І.В.,         Жирська Г. Я.
	
	
	
	

	5.
	 Коршевнюк Т. В., Ярошенко О. Г.
	
	
	
	



11. «Технології» підручник для 5 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)  
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.
	
	
	
	

	2.
	Ходзицька І. Ю., Горобець О. В.,   Медвідь О. Ю., Пасічна Т. С.,    Приходько Ю. М., Крімер В. В.,        Павич Н. М.
	Українська
	52
	2
	1



12. «Технології» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Ходзицька І. Ю., Горобець О. В., Медвідь О. Ю., Пасічна Т. С., Приходько Ю. М.
	Українська
	52
	2
	2

	2.
	Біленко О. В., Пелагейченко М. Л.
	
	
	
	



13. «Українська література» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти

	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	Яценко Т. О., Пахаренко В. І.,        Слижук О. А.
	
	
	
	

	2.
	Коваленко Л. Т., Бернадська Н. І.
	
	
	
	

	3.
	 Авраменко О. М.
	
	
	
	

	4.
	 Калинич О. В., Дячок С. О., за ред.           Ковбасенка Ю. І.
	
	
	
	

	5.
	 Архипова В. П., Січкар С. І., Шило С. Б. 
	Українська
	52
	2
	3,6,4,7,1

	6.
	Заболотний В. В., Заболотний О. В., Слоньовська О. В., Ярмульська І. В.
	
	
	
	

	7.
	 Чумарна М. І., Пастушенко Н. М.
	
	
	
	

	8.
	Борзенко О. І., Столій І. Л
	
	
	
	



14. «Українська мова» підручник для 6 класу закладів загальної середньої освіти
	№
	Автор(и)
	Мова підручника
	Кількість для
	Альтернатива

	
	
	
	учнів
	вчителів
	

	1.
	 Голуб Н. Б., Горошкіна О. М.
	
	
	
	

	2.
	 Авраменко О. М., Тищенко З. Р.
	
	
	
	

	3.
	Заболотний О. В., Заболотний В. В.
	
	
	
	

	4.
	 Семеног О. М., Калинич О. В., Дятленко Т. І., Білясник М. Д., Волницька В. В.
	
	
	
	

	5.
	Літвінова І. М.
	
	
	
	

	6.
	 Онатій А. В., Ткачук Т. П. 
	Українська
	52
	2
	1,2,3,5,4





Голова педагогічної ради                                           Т.А. Дударєва

Секретар                                                                       З.М. Хуторна



